

**مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی فارس:
 نرخ خرید تضمینی تا نیمه های شهریور باید مشخص
 شود تا کشاورزان انگیزه کشت داشته باشند**

**مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی فارس:
 افزایش یا عدم افزایش قیمت محصولات گندم پایه
 بستگی به میزان یارانه پرداختی دولت دارد**

غیاث ملک حسینی - خبرنگار «خبر جنوب» /
 هنوز برداشت گندم بهاره به صورت کامل نشده
 و کشت پاییزه هم عملاً کلید نخورده، اما بازار گمانه
 زنی‌ها در خصوص قیمت خرید تضمینی گندم داغ داغ
 است. آنگونه که کشاورزان و آنالیزورهای قیمت اعلام
 کرده‌اند، گندم برای کشت پاییزه حداقل باید ۵۰ درصد
 رشد قیمتی داشته باشد تا برای کشاورز بصرفد و اقدام
 به کشت پاییزه کند. این رشد ۵۰ درصدی در واقع بدین
 معناست که قیمت خریدی تضمینی از ۵ هزار تومان به
 ۷ هزار و ۵۰۰ تومان برسد.

در همین ارتباط نایب رییس بنیاد ملی گندم‌کاران
 از اعلام نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی آینده
 طی روزهای پیش رو خبر داد و گفت: با در نظر گرفتن
 فاکتورهای قانونی هزینه‌های تولید، نرخ تورم بازار
 جهانی محصول و مبادله کالا، کمیته کارشناسی شورای
 تعیین نرخ خرید تضمینی محصولات اساسی کشاورزی،
 نرخ ۷ هزار و ۵۰۰ تومان را برای خرید تضمینی گندم
 در نظر گرفته که طی روزهای آتی باید از سوی وزیر
 جهاد کشاورزی به عنوان رئیس شورا ابلاغ شود. به گفته
 علیقلی ایمانی، قیمت ۷ هزار و ۵۰۰ تومان برای خرید
 تضمینی گندم سال زراعی آینده، کارشناسی شده است و
 نظر اعضای شورا نیز روی این نرخ مثبت است.

در همین ارتباط مدیرکل شرکت غله و خدمات
 بازرگانی فارس نیز با اشاره به اینکه نرخ خرید تضمینی
 گندم باید تا نیمه های شهریور و پیش از شروع کشت
 پاییزه از طریق مراجع رسمی و شورای قیمت گذاری
 اعلام شود، ایراد داشت: اعلام دیر هنگام نرخ خرید تضمینی
 می‌تواند انگیزه کشاورزان برای کشت پاییزه را کم کند
 یا آنها را در بلاتکلیفی قرار دهد.



مهدی صادقی، مدیر زراعت سازمان جهاد
 کشاورزی فارس نیز با اشاره به اینکه آنالیز قیمت و
 هزینه‌های تولید نشان می‌دهد که مرکز تحقیقات جهاد،
 نظام صغنی کشاورزی، بخش‌های دولتی و خصوصی به
 همین عدد ۷ هزار و ۵۰۰ تومان به ازای هر کیلو خرید
 تضمینی گندم رسیده‌اند، گفت: این اولین سال است که
 همه بخش‌های خصوصی و دولتی در محدوده یک قیمت
 اتفاق نظر پیدا کرده‌اند و به احتمال زیاد همین رقم ۷
 هزار و ۵۰۰ تومان برای تصویب به شورای قیمت گذاری
 می‌رود.

وی در پاسخ به اینکه آیا افزایش قیمت خرید
 تضمینی گندم می‌تواند قیمت محصولات گندم پایه مانند
 ماکارونی و شیرینی جات را افزایش دهد یا خیر گفت:
 این موضوع بستگی به میزان یارانه‌ای که دولت به آرد
 می‌دهد، دارد. به عنوان مثال امسال که دولت گندم را
 به قیمت ۵ هزار تومان می‌خرد، آن را با قیمت ۲ هزار و



گندم دیم با کاهش سطح زیر کشت مواجه باشیم.
 به گفته مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی
 فارس، سال گذشته با توجه به این که بارندگی نسبتاً
 مناسبی در استان وجود داشت نزدیک به ۱۵۱ هزار هکتار
 از اراضی دیم به زیر کشت گندم رفت، اما با شرایط فعلی
 بعید می‌رسد که این اتفاق امسال تکرار شود. صادقی با
 بیان این که از سطح ۱۵۱ هزار هکتاری گندم دیم استان
 تنها ۵۰ هزار هکتار قابل برداشت بود، اظهار داشت: در
 زمینه گندم آبی به نظر می‌رسد با مشکل خاصی مواجه
 نشویم و کاهش سطح زیر کشت اتفاق نخواهد افتاد. وی
 در پاسخ به اینکه میزان آب مصرفی برای زیر کشت بردن
 هر هکتار از اراضی کشاورزی چقدر است، گفت: هر
 هکتار گندم حدوداً به ۵ تا ۷ هزار متر مکعب آب نیاز
 دارد. مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی فارس در
 خصوص وضعیت کشت برنج با توجه به مشکل کم
 آبی استان نیز گفت: علی‌رغم این که ممنوعیت‌هایی

گزارش «خبر جنوب» از گمانه زنی‌های خرید و کشت پاییزه گندم در فارس

کشاورزان به دنبال افزایش ۵۰ درصدی قیمت خرید تضمینی گندم



را برای کشت برنج اعمال کردیم اما متأسفانه خیلی از کشاورزان اقدام به کشت کردند. این در حالی بود که کشاورزانی که با پمپ یا الکتروپمپ اقدام به برداشت از منابع زیرزمینی آب (چاه ها) می کردند سوخت، نهاده، کود و سم در اختیار آنها قرار نگرفت، اما با این حال کار کشت را انجام دادند.

صادقی با بیان این که در حال حاضر تنها کشاورزانی که از منابع آب سطحی مانند رودخانه ها استفاده می کنند می توانند نسبت به کشت برنج اقدام کنند. اظهار داشت: براین اساس میزان کشت برنج به نسبت کاهش سطح آب رودخانه ها کاهش می یابد. وی یکی از چالش های معانعت از کشت برنج و مقاومت کشاورزان را نبود کشت جایگزین مناسب عنوان کرد و گفت: علی رغم ممنوعت کشت برنج، جایگزینی که به اندازه برنج برای کشاورزان سودآور باشد تعریف نشده و همین باعث می شود کشاورزان در برابر ممنوعیت کشت مقاومت کنند.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی فارس با اذعان براین که که قوه قهریه ای برای معانعت کشاورزان از کشت برنج در اختیار نداریم، گفت: براساس تصمیمات استانی، کشاورزان از محل آب چاه ها و منابع آب زیرزمینی حق کشت برنج را ندارند.

به گفته صادقی، بالغ بر ۳۰ هزار هکتار سطح زیر کشت برنج در استان فارس وجود دارد که از هر هکتار ۵ تا ۵/۲ تن شلتوک تولید می شود. وی با بیان اینکه ۶۵ درصد شلتوک تولید شده به برنج تبدیل می شود خاطر نشان کرد: براساس آمارهای موجود برای هکتار برنج، بالغ بر ۱۵ هزار متر مکعب آب مصرف می شود. مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به این که امسال برای کاهش مصرف آب طرح خشکه کاری الگویی برنج در شهرستان های رستم، فیروزآباد و شیراز به اجرا در آمده است، ابراز داشت: این کار باعث کاهش ۵۰ درصدی مصرف آب در هر هکتار شده و عملاً مصرف آب به ۷ هزار متر مکعب در هکتار رسیده است.

۷۰۰ در اختیار مراکز تولید ماکارونی و... قرار می دهد. مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی فارس در پاسخ به اینکه تعیین قیمت ۷ هزار و ۵۰۰ تومان در شرایطی که به دلیل خشکسالی و جرای دام در مزارع با کاهش قابل توجه تولید گندم مواجه بودیم، می تواند کشاورزان را ترغیب به کشت پاییزه گندم کند یا خیر، بیان داشت: در تعیین این قیمت همه موارد و هزینه هایی که کشاورزان برای تولید محصول می کنند در نظر گرفته شده از ریزمغذی ها تا کود و سموم و سود کشاورز؛ بنابراین دلیلی ندارد که کشاورزان از این قیمت استقبال نکنند.

صادقی تاکید کرد این قیمت برای خرید تضمینی گندم کشاورزان مقرون به صرفه است. وی در بخش دیگری از این گفت و گو در پاسخ به اینکه آیا مسکن است در سال زراعی پیش رو با کاهش سطح زیر کشت مواجه شویم یا خیر نیز گفت: امسال با توجه به خشکسالی ها به نظر می رسد در زمینه کشت

متصور جباری با بیان اینکه هنوز به صورت رسمی عددی برای خرید تضمینی به اداره غله اعلام نشده، اظهار داشت: در سال جاری نرخ خرید تضمینی ۵ هزار تومان اعلام شده بود.

وی در ادامه از خرید ۵۱۲ هزار و ۶۷۱ تن گندم از کشاورزان استان فارس با قیمت ۵ هزار تومان در هر کیلو خیر داد و گفت: این میزان خرید تا روز شنبه ۲۳ مردادماه محقق شده است.

مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی فارس ارزش ریالی این میزان خرید را بالغ بر ۲۵ هزار و ۸۰۲ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: تا کنون ۹۸ درصد مطالبات کشاورزان استان به مبلغ ۲۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال پرداخت شده است.

جباری با بیان اینکه فرآیند خرید تضمینی گندم تا پایان شهریور ماه ادامه دارد، از کشاورزانی که تاکنون گندم برداشتی شان را تحویل نداده اند خواست در مدت باقی مانده اقدام کنند.

گزارش «خبر جنوب» از گمانه زنی های خرید و کشت پاییزه گندم در فارس

کشاورزان به دنبال افزایش ۵۰ درصدی قیمت خرید تضمینی گندم

مدیرکل شرکت غله استان فارس عنوان کرد؛
خرید تضمینی بیش از ۵۲۱ هزار تن گندم
از کشاورزان فارس



ادامه دارد، اظهار کرد: از کشاورزانی که تاکنون گندم برداشتی‌شان را تحویل نداده‌اند درخواست می‌شود در مدت باقی مانده اقدام کنند.

مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی فارس خاطرنشان کرد: زمان برداشت گندم در استان فارس با توجه به گستردگی جغرافیایی و تنوع آب و هوایی، به‌طورمعمول از اواسط فروردین ماه هر سال آغاز می‌شود و تا اواخر مرداد ادامه دارد.

جباری گفت: امسال قیمت خرید گندم توسط شورای قیمت‌گذاری ۴ هزار تومان با احتساب اعمال هزار تومان اضافه در راستای تشویق کشاورزان به فروش گندم به صورت خرید تضمینی و در مجموع ۵ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم مشخص شده و ۱۳۶ مرکز خرید در استان فارس عملیات خرید را انجام می‌دهند.

مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی فارس گفت: از آغاز فرآیند خرید تضمینی گندم تا امروز بالغ بر ۵۱۲ هزار و ۶۷۱ تن گندم به ارزش ۲۵ هزار و ۸۰۲ میلیارد ریال از کشاورزان نقاط مختلف این استان خریداری شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت غله و خدمات بازرگانی فارس، جباری منصور جباری با بیان اینکه ۹۸ درصد مطالبات کشاورزان پرداخت شده است، افزود: تاکنون ۲۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال به گندم کاران پرداخت شده است.

وی ادامه داد: همه مطالبات کشاورزانی که چک لیست آن‌ها تا ۱۶ مردادماه به بانک رسیده پرداخت شده و مابقی نیز در نوبت پرداخت هستند.

او با بیان اینکه فرآیند خرید تضمینی گندم تا پایان شهریورماه



خرید تضمینی بیش از ۵۱۲ هزار تن گندم از کشاورزان فارس

صداوسیما- منصور جبّاری، مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی فارس گفت: از زمان آغاز خرید تضمینی گندم تاکنون، ۵۱۲ هزار و ۶۷۱ تن گندم به ارزش ۲۵ هزار و ۸۰۲ میلیارد ریال از کشاورزان استان خریداری شده است.

جبّاری با بیان اینکه ۹۸ درصد مطالبات کشاورزان پرداخت شده است، افزود: تاکنون ۲۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال به گندم‌کاران پرداخت شده است. وی تصریح کرد: همه مطالبات کشاورزانی که چک لیست آن‌ها تا ۱۶ مردادماه به بانک رسیده پرداخت شده است و بقیه نیز در نوبت پرداخت هستند. مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی فارس با بیان اینکه فرآیند خرید تضمینی گندم تا پایان شهریورماه ادامه دارد، از کشاورزانی که تاکنون گندم برداشتی‌شان را تحویل نداده‌اند خواست در مدت باقی مانده اقدام کنند. زمان برداشت گندم در استان فارس به طور معمول از اواسط فروردین‌ماه آغاز می‌شود و تا اواخر مرداد ادامه دارد.

امسال قیمت خرید گندم توسط شورای قیمت‌گذاری ۴ هزار تومان با احتساب اعمال هزار تومان اضافه در راستای تشویق کشاورزان به فروش گندم به صورت خرید تضمینی و در مجموع ۵ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم مشخص شده و ۱۳۶ مرکز خرید در استان فارس عملیات خرید را انجام می‌دهند.



خریداری بیش از ۵۱۲ هزار تن گندم در استان فارس

مهر: مدیر کل غله استان فارس از خرید ۵۱۲ هزار و ۶۷۱ تن گندم در استان فارس تا به امروز خبر داد.

منصور جبّاری پیش از ظهر شنبه در جمع خبرنگاران یادآور شد: از زمان آغاز خرید تضمینی گندم تا روز ۲۳ مرداد ماه جاری، ۵۱۲ هزار و ۶۷۱ تن گندم به ارزش ۲۵ هزار و ۸۰۲ میلیارد ریال از کشاورزان استان خریداری شده است. وی با بیان اینکه ۹۸ درصد مطالبات کشاورزان پرداخت شده است، افزود: تاکنون ۲۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال به گندم کاران پرداخت شده است.

جبّاری تصریح کرد: همه مطالبات کشاورزانی که چک لیست آنها تا ۱۶ مرداد ماه به بانک رسیده پرداخت شده است و بقیه نیز در نوبت پرداخت هستند.

مدیرکل شرکت غله و خدمات بازرگانی فارس با بیان اینکه فرآیند خرید تضمینی گندم تا پایان شهریور ماه ادامه دارد، از کشاورزانی که تاکنون گندم برداشتی شان را تحویل نداده اند خواست در مدت باقی مانده اقدام کنند.



پیش بینی تولید بیش از ۶۰۰ تن لیمو ترش در فسا

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا گفت: پیش بینی می شود بیش از ۶۰۰ تن لیمو ترش از بالغ بر ۵۰ هکتار از باغ های این شهرستان برداشت و روانه بازار شود. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فسا؛ ناصر انصاری با اشاره به اینکه کار برداشت این محصول پر طرفدار از اواسط تیر ماه در این شهرستان آغاز شده است، تصریح کرد: انتظار می رود عملیات برداشت یدی لیمو ترش تا اواسط شهریور ماه آتی به طول انجامد. این مقام مسئول با بیان اینکه لیسبون و مکزیکن لایم از ارقام لیموی کشت شده در باغ های شهرستان فسا است، اظهار کرد: عمده سطوح زیر کشت این محصول به صورت پراکنده در اراضی روستا های خورنگان، جلیان، تنگ ایج و احمد آباد قرار دارد. انصاری ابراز کرد: لیمو ترش محصول نوبر باغ های مرکبات شهرستان فسا است و با شروع برداشت آن اشتغالزایی قابل توجه ای برای نیروی کارگری منطقه فراهم می شود.

